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MAMY PAPIEŻA 
 Argentyński kardynał Jorge Mario Bergoglio, 

który od 13 marca jest 266. biskupem Rzymu, ma 76 

lat i przez ostatnie 16 lat był metropolitą swego ro-

dzinnego miasta - Buenos Aires. Do 2011 przed dwie 

trzyletnie kadencje był przewodniczącym episkopatu 

swego kraju. Jest pierwszym Argentyńczykiem i w 

ogóle mieszkańcem Ameryki, a także pierwszym je-

zuitą, który został wybrany na najwyższy urząd w Ko-

ściele katolickim. Również jako pierwszy przybrał 

imię Franciszek. Jest człowiekiem bardzo skromnym. Do pracy jeździł autobusem, 

mieszkał w skromnym mieszkaniu i podobno sam sobie gotował. W czasie wolnym 

odwiedzał ubogich. Jest też autorem książek na temat duchowości. 

Obecny papież urodził się 17 grudnia 1936 w Buenos Aires jako jedno z pięciorga 

dzieci w rodzinie włoskiego imigranta - pracownika kolei. Z wykształcenia jest techni-

kiem chemikiem. 11 marca 1958 wstąpił do Towarzystwa Jezusowego - nowicjat od-

bywał w Chile, gdzie kształcił się w zakresie przedmiotów humanistycznych, a następ-

nie w Kolegium św. Józefa w podstołecznym San Miguel, gdzie uzyskał licencjat z fi-

lozofii. Studiował następnie literaturę i psychologię w Kolegium Maryi Niepokalanej w 

Santa Fe i w Kolegium Zbawiciela w Buenos Aires. 13 grudnia 1969 przyjął święcenia 

kapłańskie, po czym kontynuował studia w Hiszpanii i tam 22 kwietnia 1973 złożył ślu-

by wieczyste w swym zakonie. Po powrocie do kraju był m.in. mistrzem nowicjatu, wy-

kładowcą na wydziale teologicznym w swym dawnym kolegium w San Miguel, prowin-

cjałem jezuitów w Argentynie. W latach 1980-86 był rektorem w San Miguel. 20 maja 

1992 Jan Paweł II mianował 55-letniego wówczas jezuitę biskupem pomocniczym ar-

chidiecezji Buenos Aires; sakrę nowy hierarcha przyjął 27 czerwca tegoż roku z rąk 

ówczesnego arcybiskupa stolicy kard. Antonio Quarracino. 3 czerwca 1997 Ojciec 

Święty powołał hierarchę na arcybiskupa koadiutora z prawem następstwa, a w nie-

cały rok później – 28 lutego 1998 mianował go arcybiskupem metropolitą jego rodzin-

nego miasta. 30 listopada tegoż roku papież mianował go jednocześnie ordynariu-

szem dla wiernych obrządków wschodnich w Argentynie, niemających własnego bi-

skupa.   



Na konsystorzu 21 lutego 2001 papież włączył go w skład Kolegium Kardynalskiego. 

Jako biskup i kardynał hierarcha uczestniczył w wielu ważnych wydarzeniach ko-

ścielnych z Synodami Biskupów na czele. W latach 2005-11 przez dwie 3-letnie ka-

dencje był przewodniczącym Argentyńskiej Konferencji Biskupiej. W dniach 18-19 

kwietnia 2005 wziął udział w konklawe, które wybrało Benedykta XVI. 23 lutego br. 

ustępujący papież mianował argentyńskiego hierarchę-jezuitę członkiem Papieskiej 

Komisji ds. Ameryki Łacińskiej, działającej w ramach Kongregacji ds. Biskupów.  

 

Zapraszamy w imieniu Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich wszystkich parafian do 

udziału w Zabrzańskich Dniach Życia wpisujących się w obchody Narodowego Dnia 

Życia uchwalonego przez Sejm RP w 2004 roku. Szczególnie zachęcamy do wzię-

cia udziału w Marszu Życia w dniu 23 marca 2013 r.  

Początek pl. Wolności godz. 15.00.  

Szczegółowe informacje na plakatach.                           Domowy Kościół Zabrze 

(organizatorzy Dni Życia w Zabrzu) 

 
 

Potrzebujesz opieki i wsparcia!!!  

Znajdziesz ją w Domu Pomocy Społecznej  

 im. Bł. Papieża Jana Pawła II w Gorzycach.  

 Oferta skierowana jest do osób potrzebujących opieki i pomocy innych oraz do 

ich opiekunów. W DPS - Gorzyce opiekę znajdą zarówno osoby starsze, jak też oso-

by niepełnosprawne fizycznie. Przyjmowane są osoby po udarach, amputacjach, wy-

padkach komunikacyjnych, także z głęboką demencją starczą. 

 W jaki sposób można ubiegać się o zamieszkanie w DPS - Gorzyce?  

- należy złożyć wniosek w ośrodku pomocy społecznej właściwym dla miejsca za-

mieszkania osoby potrzebującej opieki; 

- ośrodek pomocy społecznej wydaje decyzję kierującą i o odpłatności; 

- osoba zainteresowana płaci za pobyt 70% swojego dochodu ( renta, zasiłek, eme-

rytura); pozostałą część opłaty ustala ośrodek pomocy społecznej.  

Prosimy o kontakt telefoniczny. Pracownicy Domu udzielą pełnych informacji.  

 
 
 W DNIU 21 marca (CZWARTEK) W DZIELNICOWYM OŚRODKU KULTURY 
W KOŃCZYCACH ODBĘDZIE SIĘ BEZPŁATNE BADANIE WZROKU I POMIARU 
CIŚNIENIA WEWNĄTRZGAŁKOWEGO. DLA CHĘTNYCH BĘDZIE MOŻLIWOŚĆ 
ZAMÓWIENIA OKULARÓW.  
REJESTRACJA TELEFONICZNA: 32/274 00 46 lub 0 502 521 225.  

 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
• Od dziś rozpoczynamy drugą część Okresu Wielkiego Postu. 
• Również dziś rozpoczynamy Rekolekcje Wielkopostne. Witamy serdecznie wśród nas ks. 
prałata dra Krzysztofa Bąka, który będzie Przewodnikiem naszych Rekolekcji. Wszystkich 
Parafian zapraszam do udziału w rekolekcjach i do skorzystania z tych dni łaski. Plan reko-
lekcji podany jest w Informatorze i gablotce. 
• Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym dziś o godz. 16.30, a o godz. 19.00 zapraszam na na-
ukę stanową dla małżonków. 
• We wtorek przypada uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP. W tym dniu obchodzi 
swoje imieniny ks. bp Józef Kupny. Pamiętajmy o nim w modlitwie. 
• W środę - w dniu zakończenia Rekolekcji - w czasie Mszy św. zebrana zostanie Kolekta. 
• W czwartek po Mszy św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu.  
• Droga Krzyżowa w piątek o godz. 17.30. Zalecki przyjmowane są w Zakrystii oraz Kance-
larii Parafialnej. 
• Okazja do Spowiedzi Świętej zgodnie z podanym harmonogramem Rekolekcji oraz przed 
każdą Mszą św. 
• Za tydzień Niedziela Palmowa. W tym dniu młodzież gromadzi się w Katedrze o godz. 
14.00 na Światowym Dniu Młodzieży. 
• W sobotę wieczorem oraz w niedzielę na każdej Mszy św. święcenie palm. 
• Zapraszam na spotkanie parafialnego kręgu rodzin Domowego Kościoła w przyszłą nie-
dzielę o godz. 19.00 do salki nad zakrystią. 
• Parafialny Zespół Charytatywny Caritas zwraca się z prośbą o Wielkanocny Dar Miłosier-
dzia dla parafian potrzebujących wsparcia materialnego. Prosimy o składanie darów do ko-
szyka z tyłu kościoła – mogą to być artykuły spożywcze o długim terminie przydatności do 
spożycia. Również z tyłu kościoła umieszczona jest skarbonka na datki na działalność cha-
rytatywną. W przedsionku sprzedawane są Paschaliki - dochód przeznaczony na działal-
ność charytatywną.  
• Zbliżają się Dni Świętego Triduum Męki i Zmartwychwstania Pańskiego. Ofiary na kwiaty 
do Bożego Grobu można składać do skarbony także ustawionej z tyłu kościoła przy ław-
kach. „Bóg zapłać”. 
• W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  
- Dlaczego papiestwo jest czymś wyjątkowym – żadna ziemska instytucja nie może po-
szczycić się tak długą historią, ani tym bardziej – porównywalnym autorytetem? 
Już 2 tysiące lat trwa fenomen papiestwa. Urząd, ale szczególny, bo oparty nie wyłącznie 
na ludzkiej mądrości, lecz na Bożej obietnicy złożonej Piotrowi. Papież jest zawsze punk-
tem odniesienia ważnym także dla niewierzących. Papiestwo jest przeciwpowodziowym 
wałem ochronnym dla świata, jak powiedział Benedykt XVI. O teologii papiestwa, jego źró-
dłach i znaczeniu pisze ks. Tomasz Jaklewicz. 
- Miłość bez względu na cenę–o drodze Jezusa na Golgotę w kolejnym kazaniu pasyjnym; 
- Niezwykła historia Chinki, która bez obywatelstwa, bez prawa do legalnego życia uciekła 
ze swojego kraju i mieszka w Polsce. 
W Małym Gościu Niedzielnym - Specjalnie na rok duszpasterski „Być solą ziemi”:  
- sól, która ma przypominać, że mamy być solą ziemi i mamy chronić życie i wiarę przed 
zepsuciem; 
- najważniejsze słowa Benedykta XVI do dzieci i list dzieci do odchodzącego papieża; 
- rozmowa z bratem Benedykta XVI specjalnie dla Czytelników „Małego Gościa”; 
- a także sylwetki najlepszych europejskich trenerów piłki nożnej.  
• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby związane z pokryciem kosz-
tów remontu dachu i małej wieży kościoła. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.  
• W kancelarii parafialnej przyjmowane są ofiary za wodę na cmentarzu, wywóz śmieci, za 
miejsca w ławkach oraz za miejsca grobowe (po upływie 20 lat od pogrzebu) oraz zaległe 
opłaty. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 18 do 24 marca 2013 r. 

18.III 
Poniedziałek 

9 dzień Nowenny 

do św. Józefa 

g. 800 
 
g. 1000 
g. 1200 

g. 1800 

 

 

 

g. 1900 

- Za ++ Jana, Leokadię i Antoniego Czopek.  
Msza św. z nauką ogólną 
Nauka dla dzieci (klasy I-III). Spowiedź Święta klasy III. 
Nauka dla dzieci (klasy IV-VI). Spowiedź Święta klasy IV i V. 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podzięko-
waniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Brygidy 
Buchta z okazji urodzin.                                                            Te Deum                          
Msza św. z nauką ogólną                                                                                         
Nauka stanowa dla wdów, wdowców, osób samotnych.  

19.III 
Wtorek 

Uroczystość św. 

Józefa Obl. 

NMP 

g. 800 
 
 
g. 1000 
g. 1200 

g. 1800 

 
g. 1900 

- Za ++ Franciszka Galwas, Franciszka i Gertrudę Jarczyk, Marię i Stanisła-
wa Galwas oraz pokrewieństwo z obu stron.  
Msza św. z nauką ogólną. 
Nauka dla dzieci (klasy I-III). 
Nauka dla dzieci (klasy IV-VI). Spowiedź Święta klasy VI. 
- Za zmarłą Franciszkę Bubała w I rocznicę śmierci.  
Msza św. z nauką ogólną.  
Nauka stanowa dla młodzieży. Zapraszamy młodzież uczącą się w 
gimnazjach, szkołach średnich, młodzież studiującą i pracującą. 

20.III 
Środa 

 

g. 800 

 

g. 1000 

g. 1800 

- Za ++ Jadwigę i Teodora Jarczyk, syna Jana i wnuka Piotra.  
Msza św. z nauką ogólną. 
- Za wszystkie dzieci naszej parafii. 
- W intencji Księdza Rekolekcjonisty oraz wszystkich biorących 
udział w rekolekcjach. Zakończenie Rekolekcji. 

21.III 
Czwartek 

 

g. 700 

 
 
 
g. 1800 

- Do św. Józefa z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Księdza Pro-
boszcza Józefa Krakowskiego z okazji imienin od Związku Emerytów i 
Rencistów. 
po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
- Za + Antoniego Fulczyk w 12. rocznicę śmierci. 

22. III 
Piątek 

 

g. 700 

 
g. 1730 

g. 1800 

- Za ++ Pawła i Annę Kuczera, pokrewieństwo Kuczera, Stephan oraz 
dusze w czyścu cierpiące. 
Droga krzyżowa 
- Do św. Józefa z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o 
Opiekę Bożą i zdrowie dla Józefa Widery z okazji imienin i urodzin. 

23.III 
Sobota 

g. 700 
g. 1730 

g. 1800 

- Za + Wandę Dorywalską. 
Spowiedź Św. 
- Za + Łucję Pucka w rocznicę śmierci. Święcenie palm. 

24.III 
6. NIEDZIELA 
WIELKIEGO 

POSTU  
NIEDZIELA  
PALMOWA 
ŚWIATOWY 

DZIEŃ  
MŁODZIEŻY 

g. 630 

g. 700 
 
g. 1000 

g. 1630 
g. 1700

 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
-Za ++ rodziców Ludwika i Irenę Rak oraz Huberta Sparwasser.                                                                    
Święcenie palm. 
- Za parafian. Święcenie palm i procesja wokół kościoła. 
Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym.  
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie 
dla Romualdy Wita z okazji 80. rocznicy urodzin oraz o błogosławień-
stwo dla rodziny. Święcenie palm.   


